Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image2.emf]

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар ХУЛИН Пуёл+х/н
 Йыш+ну

11 марта  2015 г.  № 167
О назначении публичных слушаний по утверждению актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования города Чебоксары на период 2013-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования города Чебоксары на период 2013-2028 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению на 13 апреля 2015 года. Место проведения: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, Большой зал администрации города Чебоксары. Время проведения – 14.00 часов.

2. Создать организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования города Чебоксары на период 2013-2028 годы (далее - Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утверждённым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528.

4. Председательствующим на публичные слушания назначить заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Г.Г. Александрова.

5. Предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования города Чебоксары на период 2013-2028 годы,  а также извещения жителей города о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них в письменном виде направлять в Оргкомитет по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, кабинет 119,  до 12 апреля 2015 года включительно. Контактный телефон (8352) 23-50-66.

6. Информацию о времени, месте проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования города Чебоксары на период 2013-2028 годы, месте размещения и контактных телефонах Оргкомитета опубликовать в газете «Чебоксарские новости».

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до  12 марта 2015 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания  депутатов по городскому хозяйству (В.М. Антонов).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов

Приложение № 1
к постановлению главы

города Чебоксары
от 11.03.2015 №  167
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ НА ПЕРИОД 2013-2028 ГОДЫ
[image: image1.jpg]

Приложение № 2
к постановлению главы
города Чебоксары
от 11.03.2015  №   167
Состав
организационного комитета по организации и проведению
публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования города Чебоксары на период 2013-2028 годы
 (далее – Оргкомитет)
	Г.Г. Александров
	-
	заместитель главы администрации г.Чебоксары по вопросам ЖКХ – начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, председатель Оргкомитета;

	В.М. Антонов
	-
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству, заместитель председателя Оргкомитета;

	Д.С. Денисов
	-
	заведующий сектором энергетики управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи  администрации города Чебоксары, секретарь Оргкомитета

	Члены Оргкомитета:

	О.Г. Белов
	-
	директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» г. Чебоксары (по согласованию);

	И.С. Бренштейн
	-
	и.о. генерального директора ООО «Коммунальные технологии» (по согласованию);

	Ю.А. Васильев
	-
	заместитель главы администрации г.Чебоксары – председатель Горкомимущества;

	А.Л. Павлов
	-
	заместитель главы администрации г.Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальник управления архитектуры и градостроительства;

	П.Н. Порфирьев
	-
	заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации г. Чебоксары;

	Ю.А. Цешковский
	-
	директор Филиала ОАО «ТГК-5» «Марий Эл и Чувашии» (по согласованию);

_________________________________